& dixit ei tu es xpc filij dei benedicti. Interrogat quidem
 hoc sim^o sacerdos ut nō addisces credere. sed vt
 ex hoc aliquā occasione captaret. **Quere** autē tu es
 xpc filij dei benedicti. **Multi** nāqz erant xpi & vñ
 sic reges & sumi sacer dotes s; null^o eoz dicebat h
 h^o dei benedicti. q. semp collaudat. **Jerō.** N. h. c. e.
 expectabat de longe in ppe nō videt. **Sic** dicit
 ligāto oculi Jacob sub maito nō agnoscit. **Et** lo
 ge de eo fuba cauit se. **Ihs** atē di. vñ Ego sū vt loq
 excusabiles sint. **Theop.** Sciebat nāqz qm nō
 erederēt. tñ rñdit ne postea dicerēt. si audissem^o ai
 qd ab eo credidissem^o ei. **Hec** atē ē in eoz p̄uici
 qz audierūt & nō crederūt. **Aug.** de cō. vñ. ma
 ths atē nō dicit rñdisse ihm ego sū. s; tu dixisti. **Se**
 mare^o em̄ valere oñdit qd ei dicit ihm. tu dixisti. quē
 tum si dicit ego sū. **Secl.** **Et** vi. h. ho. z. **The.**
Ach diceret videbitis me tamqz filium hoīs a dex
 tris p̄ris sedentem. **Virtutem** nāqz hic p̄mōte
Non autem sine corpore veiet. sed qualis ap̄
 it crucifigentibus in iudicio eis ap̄arebit. **Meda.**
Si ergo tibi in xpo o iudex o pagane & heretic^o
 tempus infirmitas & cruz contumelia est. vide qz
 per hoc filius hominis ad dextram dei p̄r^o sēdit^o
 & in sua cum nubibus celi est. **maiest. ac furus.**
Jeronimus. **Et** quidam sacer dotes interrogē
 filium dei **Ihesus** autem respōdit **filium** hominis
 vt hic intelligamus dei filium idē esse & filium ho
 minis. & ne quatermitatem faciamus in r̄mōis q
 homo in deo & deus in homine sit. **Dicit** autē dext
 tris virtutis sedentem. & in vita. regnatum semp
 terna & virtute diuina **Et** ven. in nubibz celi. **In**
 nube ascendit. cum nube veniet. id est in corpore suo
 quod sumpsit a virgine ascendit. & cum nube
 solui ecclesia que corpus ipsius & plenis deus
 ad iudicium venturus est. **Theophilus** **Cap.**
Caiphās autem ad exaggerandam auditiōem
 inuidiam scindit vestimenta sua & nesciens quid
 significaret insana **Sacer** dotali se honore p̄uic
 oblitus p̄cepti illius quod legē de p̄uicp̄e sac
 dotum de capite suo **Cidar** in rōn d̄ponē & v̄bis
 menta sua non dirumpet **Nam** sequit. **Sūmus** autē
 sacerdos scindens vestimenta sua ait **Quid** ob
 desiderandus testes audistis blasphemiam quā vñ
 videt. **Theophilus.** **Ad** implet quidam sacerdos
 consuetudinem iudaicam. **Cum** enim aliquid in
 lerabile & triste illis occurrebat vestimenta scin
 dunt. vt ergo monstraret qz christus magnam & in
 tolerabilem blasphemiam dixerit vestimenta scin
 dit. **Meda.** **Altoz** autem misterio factum est vt in
 passione domini pontifex iudeorum sua ipse vesti
 ta discinderet. hoc est eph̄e cum tunc domini
 nec ab ipsis qui eū crucifixerunt m̄tib^o scindi pot
 nt **Figurabatur** enim quia sacerdotum iudeorum
 pro se eentibus ipsorum pontificum esset scindētibz
 soliditas vero ecclesie que vestis sua redemptio
 ilus. **Ex** eo autem sacerdotum iudeorum scindētibz
 erat qz condemnauerunt christum esse rōi m̄tib^o
Unde sequitur. **Qui** omnes condemnauerunt
 eum reum esse mortis. **Jeronimus.**

Jerō. **Cor**
 us. vt reatu suo
 Et capone q
 bus suscipos. fa
 minē facit sue v
 & colaphis quibz
 manū generis qu
 bas cepalmatus
 h^o libi qz plaudē
 dit manū. **The**
 phēta. quō qu
 faciant euz qui se
Aug. de con. tu
 mous vñ ad max
 quo p̄ius adduct
Et cum esset
 in atio seosum
 vna ex acillis si
 sacerdotis & vñ
 ty. se calefaciē
 igne **Ispiciēs**
 & tu cū ihesu na
 tras **It** ille Reg
 dicens **Reg** scia
 noui qd dicas. **C**
 iuit foras an̄ atr
 statim gall² cāta
 rufus autē cū vñ
 cū anella **Cepi**
 re circumstātibz
 bic ex illis est **It**
 itez. negauit **C**
 pulillū rufus qu
 scabant **Dicebāt**
 tro vere ex illis
 nam & galileus es
 le at cepit anathē
 tigare & iurare qz
 leo hominē istū q
 dicitis **Et** statim
 rū **Gallus** cātau
 recordatus est pe
 Verbi quod dixit
 si ihesus p̄uicp̄ g
 lus cantet bis ter
 negabis **Et** cepit
 re
 regio cedit. **Theo**
 sp̄nitate p̄m̄it dñs.
 peccantibz m̄fenco

Petro. Condemnat quidem eum esse reum mo-
ris. ut reatu suo reatum nostrum solueret. Sequitur
Et operunt quidam spiritu eum. ut se spiritamini
bus susceperat faciem anime nostre laueret. et vela-
mine faciei sue velamen cordium nostrorum auferret.
et colapsus quibus in caput percussus est. caput huma-
nani generis quod est adam sanare. et alapis qui-
bus cepalmatus est. maxima laus eius nostris ma-
gis laus quam plauderet. ut dicit Omnes gentes plau-
dim manibus. **H**ec vero dicunt ei. Pro-
phetia. quis qui te percussit. quasi in contumeliam
faciunt eius qui se a prophetis prophetam haberi voluit.
Aug. de con. euang. Nec autem intelligit passus do-
minus usque ad mane in domo principis sacerdotum
quo prius adductus est.

Et cum esset petrus
in acrio foris venit
vna ex ancillis sumi sa-
cerdotis et vidit pet-
rum se calefacere ad
ignem. Respiciens cum ait
tu es ihesu nazaretho-
ras. Et ille negavit
dicens Regis scio neg-
noui quod dicas. Et ex-
iit foras ante atrium et
statim galileus cantauit.
rursus autem cum vidisset
eum ancilla cepit dice-
re circumstantibus. quia
hic ex illis est. Et ille
iterum negavit. Et post
puillum rursus qui as-
stabat. Dicebat Petrus
vire ex illis es.
nam et galileus es. Il-
le autem cepit anathema-
tizare et iurare quod ne-
scio hominem istum quem
dicitis. Et statim iterum
gallus cantauit. et
recordatus est petrus
verbi quod dixerat
ei ihesus priusquam gal-
lus cantet bis ter me
negabis. Et cepit fle-
re.

Aug. de con. euang. p.
De petri temptatione
Rur inter portis do-
mini peumelias facta
est. non eodem ordine
omnes euangeliste nar-
rant. Nam lucas ex-
plicat prius temptati-
onem Petri cum demum
has domini peumelias
Johes autem capit petri
temptationem dicere. et
interposuit quedam
de contumeliis domini.
et adiunxit quod inde mis-
sus est ad Caesarem po-
sticem. et inde recapitu-
lat. De explicet qui
cepit temptationem
petri. Matheus autem
et Marcus primo me-
morant christi peumelias
Deinde Petri tempta-
tionem de qua dicitur.
Et cum esset Petrus
in acrio foris. vni-
vna ex ancillis sumi sacer-
dotis. **H**ec vero dicunt ei.
Prophetia. Quid autem
sibi vult quod per eum
perdit ancilla cum vix
vixit eum magis potue-
runt recognoscere. ut et
iste sexus peccasse in
nece videtur domini
et iste sexus redimere
tur pro domini passione. se-
quitur. Et ille negavit.
di. **N**eg scio neque no-
ui quod dicas. **J**ero-
nimosus sine spiritu vocis
ancille cessit. Cum spiri-
tu nec principis nec
regis cecidit. **T**heophylactus. **N**ec autem eum pati di-
spensatque pmissit dominus. ne se extolleret. et simulque ut
peccantibus misericors ostendat. tamquam ex seipso in-

strudus humane infirmitatis euentum. Sequitur.
Et ex foris ante atrium. et statim galileus cantauit. **P**eda.
De hoc gallicano ceteri euangeliste tacent. **N**on
enim factum negant sicut et multa alia aly silentio pre-
tereunt que alij narant. Sequitur. Rursus autem
cum vi eum ante cepit dicere circum. quia hic ex illis
est. **A**ug. de con. euang. **N**ec ancilla non eadem sed
alia est sicut dicit Matheus. **S**ane hoc quoque intel-
ligit quia in secunda negatione a duobus appellatur est
ab ancilla scilicet quam commemorat Matheus et mar-
cus et ab alio quem commemorat lucas. Sequitur. **R**e-
ille iterum nega. **I**am Petrus redierat ut quomodo
dicit iohes ad focum stans iterum negaret. unde ancil-
la dicebat quod supra dictum est. non illi scilicet petro. sed
hijs qui illi exeunte ibi remanserunt. **H**ic enim ve illa
audiret. **U**nde rediens et rursus ad ignem stans. re-
sistebat negando verbis eorum. **S**i quando enim intelligit
collatus de hac re omnibus euangelistay testimonys
non ante ianuam secundo petrus negasse. **S**ed intus in
atrio ad ignem. **M**attheus autem et marcum qui memo-
rauerunt exisse eum foras. regressum eius breuitatis
causa tacuisse. **P**eda. **I**n hac autem negatione petri
discimus non solum abnegari christum ab eo quod dicit eum
non esse christum. sed ab illo etiam qui cum sit. **N**egat se
esse christianum. **N**on enim non ait. **P**etro. **D**iscipulum
meum te negabis. sed me negabis. **N**egavit ergo
christum cum se negavit eius discipulum. **S**equitur. **E**t post
puillum rursus qui astabant d. **D**e vere ex illis es.
Nam et galileus. **N**on quod alia lingua galilei quam
iberosolimitano loquerentur. qui vix fuerunt hebrei.
sed quod vnaqueque patria et regio suas habet proprias
tates ac vernaculum loquendi sonum vitare non potest.
Theophylactus. **I**gitur petrus timore pretere et domini ser-
monis oblitus dicens. **Q**ui me confessus fuerit coram
homibus. confitebor et ego eum coram patre meo domino ab-
negavit. **U**nde sequitur. **N**ec autem cepit anathema. et iura-
re. **N**on hoc istum quem dicit. **H**ec vero. **Q**uam noxia se-
perauit. **S**ilia inter infideles hebrei negavit se nos-
se quem inter discipulos fuerat confessus. **S**olet autem
scripta sacra mentum caris et statim designare et
petrus. **U**nde Petrus qui media nocte negavit ad gal-
licantum peritit. **U**nde subdit. **E**t statim iterum gal-
cam. **E**t recordatus est. **P**etra. verbi quod dixit ei ihesus.
Priusquam gallus cantet bis ter me negabis. **E**t cepit
fletum. **T**heophylactus. **N**achrome enim Petrus christo per penite-
tiam adduxerunt. **C**onfundant itaque nouitiam quam dis-
cunt quod qui post susceptionem baptismatis peccauerit
non suscipit ut sibi delictum remittat. **C**ecidit enim. **P**e-
trus qui et christi corpus sumpsit et sanguinem. per peni-
tentiam est susceptus. **C**eterum sanctorum defectus prope
scripta sunt ut et nos si per incautam dediderimus. re-
cursum haberemus per eorum exemplum et speremus per
patriam subleuam. **J**eromimus. **O**stendit autem prima ancil-
la turbatio est secunda confessio. **T**ertius vir adus est
Nec eterna negatio quam abluunt per fletum verbi christi
recordatio. **T**unc nobis gallus cantat. quando pre-
dicatores qui per penitentiam corda nostra ad conu-
ersionem excitat. **T**unc in primis fletum quando igni-
mur intus per scintillam scientie et foris eximus extra
quod fumus.

Jeromimus. **Q**ui omnes condempnauerunt christum esse rei iudicis.

Deinde aliam occasionem dat Pylatus liberandi sal
uacionem cum sequit. Pylatus autem iterum respondit
ei illis. Quid ergo vobis faciam regi iudeorum.
Aug. de con. euan. Jam satis apparet quod id mar-
cus vult ostendere dicendo Regem iudeorum quod
Caesar dicit de christo. Non enim dicebat christi reg-
es nisi iudeorum. In hoc enim loco secundum mattheum dicitur. Quid
igitur facis de ihesu qui dicitur christus. Sed et illi clamabant
crucifige eum. Theop. Vide ac iudeorum prauitatez
Pylatus omnemuracōis quibus et ipse dignus sit omnem
rationem pro quod populo non resistebat. Illi namque cla-
mabant Crucifige. hic temptat humiliter ab illo pro
iudicio erudere iudeum. Et ideo rursus interrogat.
Vnde sequit. Pylatus autem dicitur eis. Quid enim
misi fecit. Occasionem namque ex hoc sumere vole-
bat ut christus soluetur innocens. Theop. Iudei vero isame
sue satisfactiones interrogacionem prestant non rident.
Vnde sequit. Et illi magis clamabant. Crucifige eum
ut impleret illud iheremie. Facta est mihi heredi-
tas mea sicut leo in silua. dederunt super me vocem su-
am. Sequit. Pylatus autem volens satisfacere populo
dimisit illis Barrabam et tradidit ihesum flagellis
caelum ut crucifigeret. Theop. Volebat quidem
satisfacere populo. et eorum facere voluntatem et non
quod erat placitum iustitie et deo. Theop. Hic
dicitur hinc illinc vnus apompeus et emissus cum
peccato populi in desertum ut ferri al soluetur dimi-
tatur. Hic pro peccato absolutus ut agnus occidi-
tur Pars dei semper madat. Pars dyaboli qui est
magister eorum quod sonat in arrabas. effrenata in
tartarum popitae. Theop. Ihesus autem flagellatus
non ab alio quam ab ipso pilato intelligendus est.
Sicut namque iohannes apprehendit pilatus ihesum
et flagellauit quod quidem ideo fecisse credendus est
ut inuadentis ab obprobrijs eius iudei morte ei
vltima stare desisterent.

Militēs autez dux-
erunt eum intro in
castrum pectorum et con-
uocant totaz cohortē
et induunt euz purpu-
ra et imponunt ei ple-
dentes spineam coro-
nam Et ceperūt salu-
tare eū dicentes Ave
rex iudeoz et pucie-
bant caput suum ha-
rudine et cōspuebāt
eum Et ponentes ge-
nua adorabant eum
Et postq̄ illuserunt
ei. eguerunt eum pur-
pura et induerunt eū
vestimentis suis

eur autē q̄ mattheus ait. Chlamidem cocineā arcū
derūt ei. hic marcum dixisse indutum purpura pro
regia em purpura chlamis illa cocinea. ab illuden-
tibus adhibita erat. et est rubia quedam purpura coco-
similima. Potest. n. fieri ut purpura etiam mare
omemorauerit quam chlamis habebat. quibus esset
cocinea. Theop. Pro diademate autem ponunt ei
coronam spineam. Vnde sequit. Et imponit ei ple-
dentes spineam coronam. Pro sceptro autem regali
dant calamum ut Mattheus scribit. et adorant quasi re-
gem. Vnde sequit. Et ceperunt salutare eum. Ave
rex iudeoz. Et quomodo et in quasi eum dū scipm
falso dixisset. adorabant illudentes. patet ex hoc quod
subdit. Et puciebant caput eius harundine et cō-
spuebant eum. Et ponentes genua adorabant eum
Quasi falso se dixisset deum. Theop. Obprobria
autem eius nostris absulere obprobrium. vincula ei
us nos liberos fecerunt. Corona spinea capitis ei
diadema regni adopti sum. voluendo eius sumus sa-
nati. Aug. de con. euan. Apparet autem mattheum
et marcum recapitulando ista posuisse. non quo tūc
factum sit eum. Pylatus iam crucifigendū era-
didisset. Johannes enim apud pilatum dicit hec gesta.
Hoc autem quod sequit. Et postq̄ illuserunt ei. ex-
terunt eum purpura. et induerunt eum vestimen-
tis suis. In fine factum intelligit eum iam adductū
ad crucifigendum. Theop. Distice autem vesti-
mentis suis nudat iherus. et iudeis purpura induit
et gubli ecclesia que de scopulis collecta est. Item
ea exutus in fine scandalizante iudicia rursus indu-
itur plebe. Cum enim merauerit plenitudo gentium.
eunt omnis israel saluus erit. Theop. vel in pur-
pura. quia inducus est deus. ipsa eius caro quam pas-
sionibus obiecte. insinuat. In cocinea vero quaz porta-
bat spinea. nostrorum susceptio peccatorum. Theop.
Induamur et nos purpuram stolam regalem. quia
ut reges ambulare debent. calcantes super serpentes
et scorpiones et super percutientes peccatū. christiam
namque dicuntur. et vndi sicut et tūc reges vndi dice-
bant summam et coronam spineam. et festinam
coronam vicia arca. et abstinentis et puritate.
Theop. Caput autem christi puciebant. qui eum verū
deum esse negant. Et quia per harundinem scriptura
solet puci quasi harundine caput christi ferunt. qui di-
uinitati illius contradicentes errorem suū. gloriare au-
diteate sacre scripture conant. Spuit in faciem eius
qui eius gracie pūam verbis execrandis respuit
Sunt et hodie qui cum certa fide ut deum vey ad-
rant. Sed pueris adito verba eius quasi fabulosa
despiciunt ac pmissa verbi illius. temporalibus illece-
bris post ponit. Sicut autem Caysphas nescius dix-
it. Optet vnum hominem mori pro populo. sic milites
omnia nescientes faciunt.

Et educunt eum.
ut crucifigerent illū
Et angariauerunt quē
pīam p̄tererentem.

Post eodem
nacōm christi et p̄tunc
as p̄dumato illatas
ad crucifigionem eius
narrandam euangeli-
sta accedit dicens. et
educit eum ut ei uasi

illis vni ex iudeis
cū q̄ petiti. Theop.
Quod quidē
erat facit ut gratia
captaret. et p̄parat
die festo q̄ de iudeis
uincia iudeoz. p̄p̄
rosolima p̄fuerit.
ut maior iudeoz
breas aparet. hinc
tur p̄sequit. t̄p̄
tas culpe. hinc
iudei christo p̄uolunt
Vnde sequit. Theop.
q̄ dico barra. hic
cōfite vobis. et in
oīdie et ex gratia
culpe. nescit q̄
dū fecit. Et tūc
facit q̄ tūc p̄p̄
dicitur hinc hinc
cōm p̄p̄. et q̄
culpa ei. mattheus
et. n. et eum
hinc vndi. Theop.
cū alie. et tūc
Theop. et p̄p̄
Nulla quibz
mattheus p̄p̄
se ut aliquis
teret quod
dicit. Theop.
effec. si alie
et. quod alie
morte. Theop.
ergo iudei et
obis regem iudeoz
m tradidissent eum
que verba Pylatus
Theop. an que a
esse. Theop.
an iherus qui
Aut vobis vobis
hic dicitur. Theop.
qui dixit illum
an velle dimit-
am. Theop.
Darius de Barra
ad dominum p̄p̄
am response. Theop.
voluerit. Nam
cau erant eura
eis. Theop.
quam tanto
opione pro ihesu
refectorem elegerunt.
vicam et lacrimis
abiderunt. ut
hinc am. Theop.
et animam nunquam

¶ Et velum templi
 scissum est in duo a su-
 mo vsq; deorsum. vi-
 dens aut Centurio q
 ex aduerso stabat q
 sic clamans expiralsz
¶ Verē homo hic fi-
 lius dei erat Erāt au-
 tem ibi & mulieres de
 longe aspicientes inter
 q̄s Erat maria mag-
 dalena & maria iaco-
 bi minoris & ioseph
 mater & salome et
 cum esset in galilea se-
 quebantur cum & mi-
 nistrabant ei Et alie
 multe que simul ascen-
 derant cum eo ihero-
 solimam.

¶ Caro nāque velum est nostri templi scilicet
 membra nostre. Dicitur autē carnis scissa ē in christi
 passione a sumo vsq; deorsuz scz ab adam vsq; ad
 vltimos homines. Nam & adam effectus ē san-
 guis passionē xpi & eius caro non minus sub male dīdo
 neq; o gni est corrupcōne sed omnes in corru pōe
 bonitas sum? seq̄. Videns at cētuno. Centurio dici-
 tur centum milium princeps. Videns autē q̄ ica p̄ta-
 tue & diab̄ licet expirasse. mirat? est & p̄fessus est
¶ Hec. Manifesta autē cā miraculi cētunoms ex-
 ponit q̄ videns dūm sic expirasse a sp̄m emisse di-
 xerit. Vere homo hic filius dei erat. Nullus n. ha-
 be p̄tate m̄cedendi sp̄m nisi qui aiaz condūor est.
¶ Aug. in. de trinit. Et hoc maxime miratus est q̄
 post illam vocem in qua figuram peccati nostri edi-
 die gānus tradidit sp̄m. demonstrant em̄ sp̄ritus
 mediatoris q̄ nulla pena peccati vsq; ad mortē ear-
 nis eius accesserit quia non eum deseruit inuit? sed
 q̄o voluit quippe dei v̄bo ad vnitatem p̄sone. quā
 dicit. **¶** Hec. Nouissimi autē nunc p̄mi efficiunt.
¶ Omnis p̄fessus p̄tus. Judea cecata negat ne fiat
 eius error p̄tus p̄tore. **¶** Theoph. Et sic ordo cō-
 uerū dūm iudei occidit. & gētilis p̄fessus & discipu-
 li fugiunt & mulieres expēdant. Sequit̄ eū. Erāt
 autē & ma. de lon. aspi. inter quas erat ma. magd.
 & ma. iaco. ma. & ioseph mater & salme. Salo-
 me dīda est mater filioz zebedei. **¶** Orige. Opina-
 tus autē sum hoc videns apud mathe. & marcū hic
 tres papuas mulieres nominatas ee duas quidem
 v̄tq; euāgelista exponit. Mariā magd & mariā
 iacobi. Tercia autē a mathe. d̄r mater filioz zebedei
 A marco autē tertia illa Salome appellatur. **¶** De
 dī. Jacobi autē minorem dicit iacobū alpheī qui &
 frater d̄ni dicebat. eo q̄ esset filius marie materis

¶ Glosa. Postq; pas-
 sionem & mortem xpi
 nūc p̄sequit̄ de hīs q̄
 post mortē d̄ni p̄ges-
 runt. Unde d̄r Et ve-
 ū t̄m. scilicet ē in duo a
 sum. vsq; deorsum.
¶ Hec. Delū tēp-
 li scissū id est celum
 agit. **¶** Theop. Sas-
 sum est etiam veluz in-
 nuente deo q̄ sp̄s an-
 ūi grātia a templo re-
 cedit & scissū ve san-
 da sanctorū ab omnib?
 videnda essent. & q̄ tē-
 pluz lugebit in iudis
 cū e alamicas de plo-
 rabunt & vestimenta
 scindent. Hoc ē & tē-
 plum aiaz scz corp?
 xpi ostendit in cuius
 passione vestimentuz
 eius laceratum est scz
 caro & aliud ē signifi-

cat. Caro nāque velum est nostri templi scilicet
 membra nostre. Dicitur autē carnis scissa ē in christi
 passione a sumo vsq; deorsuz scz ab adam vsq; ad
 vltimos homines. Nam & adam effectus ē san-
 guis passionē xpi & eius caro non minus sub male dīdo
 neq; o gni est corrupcōne sed omnes in corru pōe
 bonitas sum? seq̄. Videns at cētuno. Centurio dici-
 tur centum milium princeps. Videns autē q̄ ica p̄ta-
 tue & diab̄ licet expirasse. mirat? est & p̄fessus est
¶ Hec. Manifesta autē cā miraculi cētunoms ex-
 ponit q̄ videns dūm sic expirasse a sp̄m emisse di-
 xerit. Vere homo hic filius dei erat. Nullus n. ha-
 be p̄tate m̄cedendi sp̄m nisi qui aiaz condūor est.
¶ Aug. in. de trinit. Et hoc maxime miratus est q̄
 post illam vocem in qua figuram peccati nostri edi-
 die gānus tradidit sp̄m. demonstrant em̄ sp̄ritus
 mediatoris q̄ nulla pena peccati vsq; ad mortē ear-
 nis eius accesserit quia non eum deseruit inuit? sed
 q̄o voluit quippe dei v̄bo ad vnitatem p̄sone. quā
 dicit. **¶** Hec. Nouissimi autē nunc p̄mi efficiunt.
¶ Omnis p̄fessus p̄tus. Judea cecata negat ne fiat
 eius error p̄tus p̄tore. **¶** Theoph. Et sic ordo cō-
 uerū dūm iudei occidit. & gētilis p̄fessus & discipu-
 li fugiunt & mulieres expēdant. Sequit̄ eū. Erāt
 autē & ma. de lon. aspi. inter quas erat ma. magd.
 & ma. iaco. ma. & ioseph mater & salme. Salo-
 me dīda est mater filioz zebedei. **¶** Orige. Opina-
 tus autē sum hoc videns apud mathe. & marcū hic
 tres papuas mulieres nominatas ee duas quidem
 v̄tq; euāgelista exponit. Mariā magd & mariā
 iacobi. Tercia autē a mathe. d̄r mater filioz zebedei
 A marco autē tertia illa Salome appellatur. **¶** De
 dī. Jacobi autē minorem dicit iacobū alpheī qui &
 frater d̄ni dicebat. eo q̄ esset filius marie materis

re d̄ni. Cui? meminit iohānes dicens. Stabant iux-
 ta crucem ihesu mater eius & soroz matris ei? mar-
 ta cleophe & maria magd. Mariam autē cleophe vi-
 det eam dicere a p̄re suoz a cognatione. vocabat̄. ut
 tem m̄mor iacob. ad distīdōem maioris iacobi. vi-
 delicet h. i. zebedei qui inter p̄mos ap̄los vocat? ē a
 d̄no. Consuetudinis autē iudaice fuit nec inducebat̄
 in culpam more gentis antiquo. ut mulieres de sua
 substantia vidum atq; vestitum p̄cepto r̄bz mistra-
 rent. vnde sequit̄ Et cum esset in Ga. se. cum mi. et
 ministrabant d̄no quidem de substantia sua ut me-
 ter eaz carnalis. cui? ille merebant sp̄ituaia & ve-
 titum ostenderet magis. x. q̄ vidu. atq; vestitū ex
 discipulis deberent esse p̄nti. Sed vidam? quales
 comites habuerint. Sequit̄ eū Et alie multe que si-
 mul ascenderant cum eo iherosolimam. **¶** Jerom?
 Sicut nō excludit muliebz sexus a salute p̄ mari-
 am virginem. ita non repellit a misterij crucis scia
 & resurrectionis p̄ viduam magd. mariam & ceteras
 in aeres

¶ Et cum iaz sero es-
 set factum q̄ erat pa-
 scue quod est an sab-
 batū venit ioseph ab
 Arimathea nobilis
 decurio. q̄ & ipse erat
 expectans regnum
 dei & audacter intro-
 yit ad pilatū. & p̄c̄yt
 corpus ihesu. Pilat?
 aut mirabat̄ si a obis-
 set. Et accessit cētū-
 riōe interrogauit eū
 si iam mortuus esset.
 Et cum cognouisset
 Centuriōe donauit
 corp? ioseph. Ioseph
 aut mercatus sindonē
 & deponēs eū. Inuolu-
 it in sindone & posuit
 eū in monumento quod
 erat excisum de petra
 Et aduoluit lapidem
 ad hostiū monumenti
 Maria at magdalene
 Maria ioseph aspice-
 bant vbi poneretur.

post bona opa oportet quiescere nec odaua etate et
 am corpa ipa resurrectione gl'oz ficata euz animabz
 incorruptionem accipiant. Talem autē esse decebat
 qui corpus domini sepeliret. qui etiam per iusticiā

re d̄ni. Cui? meminit iohānes dicens. Stabant iux-
 ta crucem ihesu mater eius & soroz matris ei? mar-
 ta cleophe & maria magd. Mariam autē cleophe vi-
 det eam dicere a p̄re suoz a cognatione. vocabat̄. ut
 tem m̄mor iacob. ad distīdōem maioris iacobi. vi-
 delicet h. i. zebedei qui inter p̄mos ap̄los vocat? ē a
 d̄no. Consuetudinis autē iudaice fuit nec inducebat̄
 in culpam more gentis antiquo. ut mulieres de sua
 substantia vidum atq; vestitum p̄cepto r̄bz mistra-
 rent. vnde sequit̄ Et cum esset in Ga. se. cum mi. et
 ministrabant d̄no quidem de substantia sua ut me-
 ter eaz carnalis. cui? ille merebant sp̄ituaia & ve-
 titum ostenderet magis. x. q̄ vidu. atq; vestitū ex
 discipulis deberent esse p̄nti. Sed vidam? quales
 comites habuerint. Sequit̄ eū Et alie multe que si-
 mul ascenderant cum eo iherosolimam. **¶** Jerom?
 Sicut nō excludit muliebz sexus a salute p̄ mari-
 am virginem. ita non repellit a misterij crucis scia
 & resurrectionis p̄ viduam magd. mariam & ceteras
 in aeres

¶ Glosa. Post passi-
 onem & mortem xpi.
 Euāgelista sepulch-
 ram eius enarrat di-
 cendo. Et cum iam sero es-
 set. qui erat paras-
 que. quod est ante sab. ve.
 Jo. ab. ar. **¶** Hec. **¶**
 Parasceue grece lati-
 ne p̄paratio dicit̄ quo
 no mme iudei qui inter
 grecos morabant̄ sex-
 tā sabbati appellabāt
 eo q̄ in illo ea que re-
 quei sabbati neces-
 saria essent p̄pare so-
 lerēt. Quia ergo sex-
 ta die homo factus est
 Septima autē die con-
 ditor ab omni ope suo
 requieuit. redē salua-
 tor sexta die crucifixe?
 hūmāne restauracōis
 impleuit arcā. Sab-
 bato autem in sepulchro
 qui escens. resurrectio-
 nis que octaua die ven-
 tā erat. expedabat ad
 iudēum. Sic & nos. in
 hac quidem seculi eta-
 te mudo. necesse ē cru-
 cifigi. In sepulchro vero.
 & eū mortis quis debi-
 tum soluit. corpa q̄dēz
 in t̄ umilis. aiaz autēz
 secreta in pace cū d̄no

post bona opa oportet quiescere nec odaua etate et
 am corpa ipa resurrectione gl'oz ficata euz animabz
 incorruptionem accipiant. Talem autē esse decebat
 qui corpus domini sepeliret. qui etiam per iusticiā

eum corpuliter reliquit. vñ verba que recedens di-
 ceret. in corde audientiu arcus impressa remanere.
¶ Iero. Exprobat autem incredulitatem ut suc-
 cedat crudelitas. Exprobat duriciam cordis lapidei
 ut succedat cor carneu caritate plenu. **¶ Greg.** in
 omni. Increpata igitur eorum duricia. quid admonedo
 dicat. audiamus. **¶ Greg.** em. Eunt in mu. vñ. pñ.
 eam. omni crea. Omnis create nomine signat ho.
 Omnis em create aliquid habet. homo. Habet nanq
 qmune esse cum lapidibz. viuere cum arboribz.
 sentire cum animalibz. intelligere cu angelis. **¶ Coi**
 em create pdicat euangelium cum soli homi pdica-
 tur. quia ille videlicet docet. ppter quem in terra
 cuncta creata sūt. et a quo omnia p quamdam simili-
 tudine aliena nō sūt. **¶ Doct.** etia; omnis create no-
 mine omnis natiu genū designari. Antē em dictum
 fuerat. **¶ In** viam genū ne abieris. nūc autē dicit
¶ Predicatio omni create. ut scz prius a iudea aploz
 repulsa pdicatio eunt nobis in adiutoriu fieret. cū
 hanc illa ad damnacōis sue testimoniu supbe repu-
 lisset. **¶ Theoph.** Del omni create. et credenti et nō
 credenti. **¶ Sequit.** Qui cre. et bap. fu. sal. ent. **¶ Nō**
 em sufficit credere. nam qui credit et nōdum ē bap-
 tizatus. sed catholicum. nōdum ē pfecte salutes ad-
 ptus. **¶ Greg.** in omni. Fortasse autē vnus quisq
 apud semetipm dicat. Ego iam credidi. solus ero.
¶ Doct. dicit si fidem opibus teneat. Vera etiam fides
 est que in hoc quod verbis dicit. opibus non ptra-
 dicit. **¶ Sequit.** Qui vñ non cre. condem. **¶ Beda.**
 Quid adhuc hic dicemus de puulis qui p etate; ad
 huc credere non valent. nam de maioribz nulla que-
 stio est. **¶ In** ecclia em saluatoris p alios puuli credūt
 sicut ex alijs ea que illis i bapuzmo peccata remit-
 tuntē paxerunt. **¶ Sequit.** **¶ Signa** autem eos qui
 cre. hec sequē. in nō. meo. demo. eicient. lū. lo. no. ser-
 tollent. **¶ Theop.** et dispergent intellectuales sicut
 illud. **¶ Calcabit** sup serpentes et scorpiones inelle-
 du aliter intelligit. **¶ Doct.** aut intelligi de sensibilibz
 serpentibz. sicut etiam paulus a vipera nullū habu-
 it nocu mentum. **¶ Sequit.** **¶ Cui** mor. quid bi. nō eis
 no. **¶ Qulca** talia facta in historijs legim. **¶ Qulcos**
 namq; venena bibica xpi. munita signaculo ledere
 nō valebant. **¶ Sequit.** **¶ Sup** egros ma. impo. et bñ
 habebunt. **¶ Greg.** in omni. Nunquid aut qz ista si-
 gna non facimus minime credim. **¶ Sed** hec necessa-
 ria in exordio ecclie fuerunt. **¶ De** em fides cresceret
 credendum miraculis fuit nutrienda. **¶ Quia** et nos
 cum arbusta plantam. **¶ Tandem** eis aquam fūdim.
 quousq; ea in terra pualuisse videam. **¶ Ne** si semel
 radicem fixerint a rigido cessamus. **¶ De** hys sig-
 nis atq; vñtibus que adhuc subtilius plicare dbe-
 amus sancta qui ppe ecclia quod die spūaliter facit
 quod tunc p aplos corpuliter facebat. **¶ Nam** sacer-
 dotes eius cū p exorcismi graciā manum credenti-
 bus imponunt habitare malignos spūcus in eozū
 mentibus ptradunt. quid aliud faciunt. **¶ Nisi** de-
 monia eiciunt. **¶ Et** fideles quiq; qui iam secularia v-
 ba derelinquūt. **¶ Sancta** autē misteria insenant ling-
 uis loquuntē notus qui cum bonis suis exhortacōm-
 bus malignam de alijs cordibz auferunt. **¶ Serpēs**

tollunt. et dum pestiferas suasiones audiūt. **¶ Sed** si
 ad opacōm pziuum minime pziabunt. **¶ motum**
 est quod bibunt sed non eis nocet. **¶ qui** quousq; p-
 ximos suos in bono ope pfirmari pspiciunt. **¶ dicit**
 emplo sue opacōis. **¶ illoz** vicam roborem. **¶ sup**
 ros manus imponūt ut bene habeant. **¶ Que** mirum
 miracula tanto maiora quanto spūalia. **¶ Et** quon-
 p hec non corpa sed anime suscitand.

¶ Et dominus quidē
¶ ihesus postq locutus
¶ est eis assumptus est
¶ in celum. Et sedet a de-
¶ xtris dei. Illi autem
¶ prof. a. predicauerūt
¶ vbiq; . domino coopan-
¶ te et sermonem confir-
¶ mante sequentibus sig-
¶ nis.

¶ Iero. **¶ Dicit** **¶ dicit**
 qui de celo dicitur
 ad liberandam miram
 ratis nostre salutem
 se eozū sup celos elevat
 die. **¶ And.** **¶ Et** **¶ tenet**
 idem ihesus postq; loc-
 ut eis assumptus est
¶ Aug. **¶ de** **¶ cō** **¶ temp**
 In quo ista videt
 dicit nouissimū dicit
 in terra pñtium habu-
 ite sermones. **¶ Quis**

non omni modo ad id coartat videt. **¶ Non** em
 Postq; hec locutus est eis. **¶ vnde** ad hunc i. nouis-
 tas cogere nō illam fuisse nouissimā locutiōem
 ad omnia que cū eis omniū illis dieb; locut' ē. **¶ qd**
 se ptere quod didum ē. **¶ Postq; locut'** est eis
 ptus est in celum. **¶ Sed** quia ea que sup dicitur
 magis suadent nouissimū die; fuisse. **¶ Ius** post q
 missam locutiōem quam marcus pmetoia. **¶ nō**
 dicit etiam illis vñtis que pmetoia. **¶ nō**
 stoloz credendū est assumptam est dominū in celū.

¶ Greg. in omni. **¶ In** veteri estamto cognoscit
 q; bellas sic raptus in celum. **¶ Sed** aliud ē etiam
 aliud celum aereū. **¶ Celum** que ppe aereū terre est p-
 ximū. in celum itaq; aereū bellas subleuat. **¶ et** in
 secreta quadam regione terre reparet dicitur vñ
 in magna iam carnis et spūs quoz vneret quoz
 usq; ad finem mundi redat. **¶ Et** mox debuit sū-
 uat. **¶ No.** **¶ andum** quoz est q; bellas in curru legi-
 scendisse ut videt eoz aptr demonstrat. **¶ quia** bono
 purus adiutorio indigebat aliene. **¶ Nō** **¶ dicitur** in
 rōter non curru. **¶ nō** angelis subleuat legi. **¶ et**
 qui fecerat omnia. **¶ su** p omnia sua vñtis creabat.
¶ Considerandum vñ nobis est q; marcus subdit.
¶ Et sedet a dextris dei cū in stephanus dicit. **¶ Vñ**
 celos aptos et filium hominis sicutem a dextris dei
 sedere iudicantis est. **¶ si**ate vero pugnans et am-
 uantis. **¶ Stephanus** ergo in laboio ceramine pñ-
 tus stantem vidit q; em adiutorē habuit. **¶ Sed** hūc
 post assumptōm **¶ Marcus** sedere dicitur. **¶ et** pñ-
 assumptōis sue gloriā iudex in fine videtur.
¶ Aug. **¶ de** **¶ simbolo** **¶ Sessionem** igit istam nō accipit
 quasi sit in humano membris positus. **¶ tanq;** pñ-
 sedat in sinistra ut filius sedeat a dextris sed ipm
 de xeram intelligimus. **¶ post** istam quam accipit
 leshomo a deo ut videt iudicaturus qui pñtis vñ-
 rat iudicandus. **¶ Sed** etiam habitare videt q;
 modo dicimus de quocumq; bono. **¶ Illi** pñtis
 dit p tēc annos. **¶ Sic** ergo credit. **¶ bellas** et cū

in dextera deo pñtis
 in brachia dicitur que
 omnia dicitur est. **¶ q;**
 Nō autem profectū
 sermonem cōfirmat.
¶ Nota q; **¶ Marcus**
 quanto meliorē ta-
 pora scribendo pōt
 et predicacōis que
 Et ad illud vñq; tem-
 solū id est euangeli-
 serie. **¶ Gregorius**
 scribam est. **¶ Nisi**
 iam vero signa locu-
 minis. **¶ Tunc** i. **¶ mū**
 gētiam exeret a et i
 ad exercitum terre.
 pñtis de Apollos est
 vñq; adduc sunt gen-
 bus nōdū cepit im p
 no mīdatur est apol-
 hōst. **¶ cū** **¶ mū**
 videt dicit. **¶ Ecce** **¶ eg**
 rutionem seculi. **¶ quod**
 melle que alio mō-
 scū glōriationem fu-
¶ Theop. **¶ dicit**
 cōfirmat. **¶ sicut** i a
 firmabant sermonem
 e. **¶ Cū** **¶ vñ** **¶ nō** **¶ ser-**
 p opera confirmetur
 hūc et cooperante in o-
 u dicit sermonum et o-

Quodammodo dicitur quodammodo
etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

etiam in multis locis et in multis

Super Eu
Santi Thom

dicam ut sciam' lu
lo erige mase' m
quasi magistrum .
nus euangely fm
di-hnem v condito
euigo. facis em o
atq personam mag
talem significatus
doto. ¶ Ambrosiu
na. vnde bene h
sacerdotio ichoam
ces suscipies p tot
tali imoleq; Lucas
¶ Hic. Quia igit
ponit Lucas inteni
fici potest in eo q
cu post opimēru co
nere hāc sine. v n
¶ Thomā. sup. Et
ignobilis quādo pēd
vultus eius atq. des
penna celaret. ¶ H
euangely q; in acti
viter eloquēda. Vnde
quam eruditā. ¶ Am
na mūdare euacuet
fucata vbiq; ambicu
non sūp in scriptum
puzat hīc inueniet
dum ditione. ordina
dū miracula reuelau
vūq; Euangely ipse
follēus ad sapiētiā
eritorem eiam dom
līur. Docet moral
amare inimicū debeam
lege. qm qui si delis
lis ad. ¶ Eusebius. in
g. gūc qdam Antioch
diani qui ex aploz v
perat. Proos nobis mo
pera. h. anime curent
sistētare eum qui la
¶ Quam. dicit enim se a
nam lapsum errant ē
ad salutem. ¶ Hecus
re nobis esset. v capa
gam cōsecutus est. ¶